
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

_________________ «ДЕТСКИЙ САД № 16 «РОДНИЧОК»___________________
П Р И К А З

«19» января 2023г. №3/1

Об утверждении Дорожной карты 
по переходу на ФОП ДО

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и 
статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации"», в целях приведения основной образовательной программы МБДОУ 
«Детский сад № 16 «Родничок» в соответствие с федеральной образовательной 
программой дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий по переходу к осуществлению 
образовательной деятельности с непосредственным применением федеральной 
образовательной программы дошкольного образования (далее -  дорожная карта) в 
МБДОУ «Детский сад № 16 «Родничок» (приложение 1).

2. Старшему воспитателю Ивановой Ирине Анатольевне ознакомить с 
дорожной картой участников образовательных отношений до 01 февраля 2023 года.

3. Ответственному за ведение официального сайта Стец Анне Николаевне 
разместить дорожную карту на официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 16 
«Родничок».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

С приказом оз 

Иванова И.А. 

Стец А.Н.__

Заведующий Н.А. Смолина

« -1̂  » 2023г.


